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§ 325
Kaupunkiympäristön toimialan ympäristöohjelman 2019-2021 vuo-
den 2020 raportti

HEL 2018-013040 T 11 00 01

Päätös

Kaupunkiympäristölautakunta päätti merkitä tiedoksi kaupunkiympäris-
tön toimialan ympäristöohjelman 2019-2021 raportin vuoden 2020 osal-
ta.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
Heidi Huvila, ympäristöasiantuntija, puhelin: 310 38202

heidi.huvila(a)hel.fi

Liitteet

1 KYMP Ympäristöohjelma 2019-2021 vuoden 2020 raportti

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaupunkiympäristön ympäristöohjelma 2019-2021 hyväksyttiin kau-
punkiympäristölautakunnassa 29.1.2019. Lautakunnan päätöksessä 
ohjelmaa velvoitetaan seurattavaksi toimialan johtoryhmässä ja raportti 
viedään tiedoksi kaupunkiympäristölautakunnalle vuosittain.

Ohjelman tausta: Kaupunkistrategia ohjaa kaupungin tasolla keskei-
simmin toimialojen ympäristöjohtamista. Kaupunkistrategia linjaa muun 
muassa ilmastopolitiikkaa, resurssiviisautta ja kiertotaloutta, luonnon 
monimuotoisuuden ylläpitoa sekä Itämeren suojelua. Strategiaa täy-
dentävät kaupungin ympäristöpolitiikka sekä monet osa-aluekohtaiset 
ohjelmat kuten Hiilineutraali Helsinki -ohjelma, Ilmansuojeluohjelma ja 
Meluntorjunnan toimintasuunnitelma. Kaupunkitason ympäristöjohtami-
seen kuuluu myös vuosittainen ympäristöraportointi valtuustolle ja toi-
mialan johdolle.
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Toimialalla ympäristöjohtamisen keskeiset tavoitteet ilmaistaan toimia-
lan ympäristöohjelmassa, joka päivitetään strategiakausittain. Ympäris-
töohjelmassa täsmennetään edelleen strategiasta juonnettuja kokonai-
suuksia sekä muun muassa Hiilineutraali Helsinki -ohjelman toimenpi-
teitä. Ohjelmassa esitetyt toimenpiteet vastaavat tunnistettujen merkit-
tävien ympäristönäkökohtien hallinnan tarpeeseen ja keskittyvät toimia-
lan prosessien kehittämiseen. Toimialan ympäristötyön periaatteina 
ovat prosessilähtöisyys, tavoitteellisuus, elinkaariajattelu ja yhteistyö, 
tiedon avoimuus, kokonaisvaltaisuus ja jalkautus.

Ympäristöohjelman toimenpiteiden toteutumisen taso on hyvällä tasol-
la. Ympäristöohjelman toimenpiteet ovat pitkäkestoisia kehityslinjoja, 
joiden toteuttaminen tapahtuu useana vuonna. Kaikista ohjelman 
89:stä toimenpiteestä 85 % (75 kpl) edistyy hyvin, 13 % (11 kpl) toteu-
tus on siirtynyt ja 2 % (2 kpl) on myöhässä. Liitteessä on vuoden 2020 
toimenpiteiden raportti, jossa liikennevalovärikoodilla on osoitettu toteu-
tumisen taso toimenpiteittäin sekä lyhyet kuvaukset tilasta.

Vuoden 2020 ympäristöasioiden johdonkatselmuksessa kaupunkiym-
päristön toimialan johtoryhmä päätti päivittää neljää toimenpidettä vas-
taamaan paremmin muuttunutta toimintaympäristöä. Muutokset koski-
vat toimenpiteiden sisällön tarkentamista ja näin toteuttamisen edelly-
tysten parantamista. Yhden toimenpiteen osalta päätettiin sen poista-
misesta, sillä sen koettiin olevan osa normaalia toimintaa, eikä ole si-
sällöllisesti ympäristöohjelman toimenpide. Muutoksen kokeneet toi-
menpiteet ovat liitteessä kursiivilla.

Ympäristöohjelmassa on korostettuna keltaisella 18 kärkitoimenpidettä, 
joiden vaikuttavuus on teeman sisällä merkittävin ja jotka tulee siten 
priorisoinnissa asettaa mahdollisuuksien mukaan etusijalle. Näistä toi-
menpiteistä 17 toteutuu aikataulussa ja yhden toteutus on siirtynyt 
suunnitellusta. Toimenpide liittyy Viherkattolinjausten käyttöönottoon 
kaupunkiympäristön toimialalla, joka ei ole vielä edennyt linjausten 
osoittamalla tavalla.

Hyvin edenneitä kokonaisuuksia ovat mm. vastuullisten hankintojen 
toimintamallin edistäminen osana hankintapalvelua, henkilöstön koulu-
tukset liittyen kiertotalouteen ja hiilineutraalin Helsingin tavoitteisiin, 
Helsingin energiarenessanssiohjelman valmistuminen ja rakentamisen 
prosesseihin liitettävien ympäristötavoitteiden kehittäminen, mukaan 
lukien päästöttömien työmaiden kriteerit.

Lisäksi raportin lopussa on ympäristöindikaattorit keskeisille toiminnoil-
le. Indikaattorit ovat kaupunkitasoisia, eli osa kaupunkitason ympäristö-
raportointia valtuustolle. Indikaattorit täydentyvät seuraavina vuosina 
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kaupunkiympäristön toimialan Ekokompassi-ympäristöjärjestelmän 
myötä.

Osana jatkuvan parantamisen periaatetta ympäristöohjelman 2019-
2021 keskeisiä sisältöjä arvioidaan johdon katselmuksessa syksyisin. 
Lisäksi ympäristöohjelman toimenpiteiden toteutumisen taso vuonna 
2021 on osa organisaation TUPA-tavoitetta.
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